Actum Pragæ, anno 1271. Septimo decimo Kalend: Novembris. Coronationis nostræ, anno decimo. Datum per manus Magistri Petri Venerabilis Wissebradensis Prepositi, Cancellarij Nostri, anno, & die predictis, quinta decima Indictionis.

Hæc omnia confirmavit deinde filius Ottokari Wenceslaus Rex, Anno 1288.

§. XII.

B. Cunegundis Abbatissa S. Georgij, Filia Bohemiae Regis Ottokari II. certa Bona Monasterij permittavit pro Pago Luzecz propè Rudnicz, A. 1305.

Hic Pagus Luzecz est jam à Monasterio abalienatus, quem possidet nunc Princeps de Lobkowicz.

Literæ hujus permutationis *B. Cunegundis* de verbo ad verbum sic sonant.

Noverint Universi præsentes Literas inspecturi.

Quod Nos CUNEGUNDIS Abbatissa Sancti Georgij in Castro Pra-
genſi Felicis memoria Domini Ottokari Illustris quondam Regis Tenor
Boëmiae filia, Anna Priorissa, Pržibka Custrix, totusque Sororum Litera-
rum B.
Conventus dicti Monasterij proficiētes diligentius, & advertentes Cune-
perspicaciter, quod Bona, qua providus vir Golda habet in villa di-
cta Luzecz, cuius nos etiam partem babemus, Monasterio Nostro pre-
dicto babendo, bona eadem propter eorum vicinitatem multò utiliora erunt, & esse poterunt, quam bona ipsius Monasterij, qua remota-
sunt ab eo. Et propter hoc considerantes attente, quod Bona dicti No-
stri Monasterii, videlicet: Zaborsie, & Wirben, in Bozinensi, &
Welenowy, Kerlcz, Paczyewa, & Przedvoricze in Prachenſi
Provinciis, minus utiles sunt dicto Monasterio, tum propter longam
eorum distantiam, tum etiam quia earundem villarum defensioni, &
procurationi non sine magnis laboribus, & sumptibus intendere possu-
mus, nec tamen aliqua, vel modica potest Nobis de ipsis utilitas prove-
nire, ac volentes præterea dicti Nostri Monasterii conditionem facere
meliorem, habito super hoc cum Amicis, & promotoribus dicti Mo-
nasterij nostri diligenti consilio, & tractatu ac sufficienti deliberatio-
ne præmissa, de communi omnium nostrum consensu, & unanimi
voluntate, accedente etiam ad hoc Magnifici Domini Wenceslai, Bo-
hemie, & Polonia Regis, Patroni dicti Monasterij, & Venerabilis in
Christo Patris Domini Joannis Pragensis Episcopi, loci Diaecsanī con-
sensu,

sensu, talem permutationis contractum inivimus, & fecimus cum Golda predicto, quod ipse Golda de requisitione, voluntate, consilio, & consensu Domina Margaretæ Uxoræ, & Margaretæ sororis, ac baredum suorum, Bona qua babet in predicta villa Luzecz, cum Jure Patronatus Ecclesie, ac nculo super Wlthavam in eodem Luzecz, & campo, qui vulgariter: Cobyle Pole appellatur, & cum omnibus juribus, & pertinentiis suis, titulo permutationis pro villis Monasterij predicti superiori nominatis, Nobis, & Monasterio Nostro predicto, dedit, tradidit, assignavit, & cessit liberè de eisdem, ita quod ad Nos, & Monasterium Nostrum predictum, jure proprietatis, & bareditario in perpetuum debeant pertinere. Nos etiam predictam villam Zaborstie cum Jure Patronatus Ecclesie, ac munitione ibidem, nec non alias prefati Monasterij Nostri villas superiori nominatas cum hominibus, agris cultis, & incultis, campis, & specialiter campo qui vulgariter: Cobyle Pole dicitur, sylvis, nemoribus, montibus planis, venationibus, piscationibus, pratis, pascuis, aquis, aquariumque decursibus, molendinis, Judicijs, libertatibus, & alijs omnibus Juri bus, utilitatibus, & pertinentiis, ad Villas ipsas spectantibus, dicto Goldæ, additis etiam ipsi Goldæ ad hoc quinquaginta Marcis denariorum grossorum Pragensium, sexaginta pro Marca computando, in permutationem predictis bonis suis in dicta villa Luzecz, dedimus, tradidimus, & assignavimus, ac cessimus liberè de eisdem, ut ipse Golda, & heredes sui, villas ipsas cum omnibus, & singulis suis pertinentiis supradictis habeant, teneant, & possideant in perpetuum jure bareditario, & de ipsis tanquam de re sua ordinent, disponant, & faciant quidquid eorum placuerit voluntati.

In cuius rei testimonium presentibus literis sigilla predictorum, Regis, & Episcopi, tam Nos Abbatissa, & Conventus, quod Golda predicti, procuravimus appendi, & ipsas literas nostris, videlicet Abbatissa, & Conventus sigillis fecimus communiri.

Actum, & datum Præge, anno Domini, 1305. in die Beati Andreae, Indictione quartâ.

Nos autem Wenceslaus Dei gratia Bohemiae, & Poloniae Rex, ac approbatio Joannes Pragensis Episcop. predicti cognoscentes de certo, quod commutatio predicta non est nociva Monasterio predicto, sed potius utilis, permittit & proficia, ipsam ratam habemus, & gratiam, ac ei nostrum benignius.

probemus assensum, presentibus literis Nostra sigilla apponi facientes in testimonium omnium predictorum. Actum, & datum loco, Anno, die, & Indictione premisso. Regnorum Nostrorum, videlicet Regis predicti Anno primo, Pontificatus vero Nostri Episcopi predicti Anno quarto.

§. XIII.

Eadem B. Cunegundis Abbatissa, Regis Bohemiae Ottokari II. Filia, de tribus Bonis fecit pro Monialibus, & Canonicis ad S. Georgium Fundacionem, Anno 1321.

Cunegundis Dei Gratiâ Abbatissa Monasterij Sanctimonialium S. Georgij in Castro Pragensi omnibus in perpetuum.

Aeterne felicitatis agnoscentes, nos eò gratiosius, & perfectius posse beari, & potiri solatio, quod Eleemosynarum, que delictorum Literarum B. extinctivæ Divino censemur oraculo, de Nostris personalibus duntaxat, Cunegundis. & licite proprijs, personis pijs, & devotis Ecclesiasticis, ac Divinis gundis, mancipatis Ministris, eternis temporibus, Annis singulis, iugi aeo bujus seculi, largitio facta foret, que omnipotentis Dei misericordiam, pro nostris reatibus, orationum frequentia invocent, implorent, & sedulò deprecentur. Sanè cum Serenissimus Dominus Dominus Wenceslaus Senior, Bohemiae, & Polonia Rex, Germanus Noster Charissimus, attendens, & considerans, nos non posse secundum statutum nostrum decentiam de Monasterij ipsius proventibus commodè sustentari, Nobis etiam sustentationis nostra subsidium, Civitatem suam Jewiczkam in Moravia sitam, cum villis, & alijs ejus pertinentiis universis, ad viam Nostre tempora contulisset: post hoc dum ipsam Civitatem cum suis pertinentiis antedictis de Jure collationis, & provisionis bujusmodi haberemus, Serenissimus Dominus Noster, Dominus Joannes Bohemiae, & Polonia Rex, ac Lucemburg: Comes, ad quem Regni Bohemiae F successio

succes̄io est deduct̄a, volens, & desiderans Civitatem prædictam cum præfatis suis pertinentijs habere, & sua potestatis dominio applicare, ac à Nobis Jus prædictum quod nobis competebat, in ipsis exsolvere Jus hujusmodi, cum bona nostra voluntate emit à Nobis pro sexcentis Marcis grossorum denariorum Pragensium, deputans, & assignans nobis ipsas sexcentas Marcus apud Nobilem virum Burhardum de Czimburch, qui sibi eas solvere tenebatur. Ipiè autem Burhardus non habens, nec valens nobis solvere pecuniam prenominatam, taliter pro ipsis pecunia solutione ordinavit nobiscum, quod pro hujusmodi summa pecunia, villas ad eum Jure Patrimonij pertinentes, Strzemyelicz, Swanowicz, & Haczky, nobis vendidit, & venditionis titulo tradidit, ac cest̄ liberè de eisdem ad habendum, & possidendum eas, Jure hereditario, & in perpetuum, & ut de ipsis, & in vita, & in morte faceremus, & possemus facere velle nostrum Jus omne, quod in villis ipsis habebat, & sibi competebat, aut competere poterat, à se abdicans, & omnem proprietatem ad ipsum pertinentem, in eis in nos plenè transferens, nostraq; dispositioni omnino relinquens.

Nos autem grato considerantes animo, quod in officijs charitatis primo loco illis teneamur obnoxij, à quibus nos cognoscimus beneficia recepisse spiritualia, & temporalia, quæ à prædicto Monasterio Sancti Georgij, cui permittente Domino præsidemus, recepimus, recensentes beneficia ipsa sibi volentes eà quā possimus liberalitate rendere, villas ipsas: Strzemyelicz, Swanowicz, & Haczky ipse Monasterio Sancti Georgij, de consensu, & voluntate prædicti Domini Nostrri, Domini Joannis, Bohemia, & Polonia Regis, ac Comitis Lucemburg: conferimus Jure hereditario, & in perpetuum, cum omnibus suis Juribus, utilitatibus, & pertinentijs universis, volentes, & disponentes, quod quelibet Abbatissa dicti Monasterij Sancti Georgij quæ pro tempore fuerit, prædictas Villas: Strzemyelicz, Swanowicz, & Haczky, pleno jure possideat, & manuteneat, ipsaque Abbatissa, quæ pro tempore fuerit, infra scriptos Anniversarios, & Memoriales dies annuos ordine infra scripto teneatur perpetuè, & debeat observare.

Primum siquidem, in festo Sancte, & Individua Trinitatis prima vespera bibitio consueta, Canonicis dicti Monasterij Nostrri Sancti Georgij ministretur. Item in festo quo officium de corpore Christi agitur,

agitur, in prima Vespera, dictis Canonicis bibitio ministretur, & duabus Sanctimonialibus dicti Monasterij Sancti Georgij panis albus, & vinum ministretur. Item in Conceptione Sancte Maria, bibitio Canonicis, & duabus Sanctomialibus dicti Monasterij fiat prandium, sicut in Nativitate ipsius Beatae Virginis fieri consuevit.

Item, in festo Sancte Marie Magdalene Canonicis bibitio, & refectorium, & duabus Sanctomialibus eodem modo sicut in summis solemnitatibus fieri consuevit, ministretur.

Item Paschatis, tres scutelle ad consecrandum cum placentis magnis, & alijs pertinentijs ministrentur. Quarum unam Abbatissam, pro se, pro Conventu, & familia recipiat. Secunda, sororibus Sanctomialibus ad Sanctum Franciscum mittetur. Tertia, inter egenos, & pauperes ex toto dividatur.

Item, in Anniversario Nostro, Canonicis bibitio, refectorium ministrentur, & alia omnia, tam in officio Divino, quam in refectionibus siant solemniter, sicut in Anniversario Fundatorum Nostrri Monasterij fieri consuevit. Item provideatur, ut Lampas quæ in nocte ardere consueverat, perpetuò in die ardoris lumen nullatenus evanescat. Item, Custici, seu Custodi Ecclesie, una sexagena grossorum denariorum Pragensium annis singulis perpetuò ministretur. Item, Camerarie, quæ conservat mensalia, viginti denarij grossi monetæ Pragensis, annis singulis perpetuò ministrentur.

Invocantes Patrem misericordia, & Deum totius consolationis, quatenus juxta suarum bonitatum infinitarum abundantiam, & exuberantiam omnibus, & singulis Nostra Collationis, & dispositionis praedicta, devotis observationibus, & fidelibus promotoribus in ultimo necessitatis eorum articulo misericorditer adesse dignaretur, & omnium suorum peccatorum reatus, gratiosius relaxare.

In evidentiam igitur, & robur firmitatis omnium, & singulorum premissorum collationi, & dispositioni Nostra prædictis, in testimonium adhibuimus Charissimam Neptem Nostram Dominam Elisabeth, Boemie, & Polonia Reginam, Venerabilem Joannem Wissebradensis Ecclesie Præpositum, Regni Bohemia Cancellarium, & Honorabilem Virum Magistrum Ulricum de Pabienicz (sunt is ex Illustrissima familia Woracziczkiorum, ex qua familia anno 1704. Illustrissimus Dominus Dominus Franciscus Helfrydus Woracziczy, de Pa-

bienicz, Dominus in Proscz, & Mislow, p.t. Judicij Cameratici Assessor, ab Augustissimo Imperatore LEOPOLDO I. ad Statum Comitum est elevatus, & promotus) Doctorem Decretrum, Pragenis Ecclesie Scholasticum, Administratorem Episcopatus Pragensis in spiritualibus, quorum etiam sigillis bas Nostra collationis, & dispositionis literas, Nostro, & Conventus Nostri Sigillis Sigillatas procuravimus roborari, & Nos Elisabeth Dei gratia Regina, Joannes eadem gratia Praepositus, & Cancellarius, & Magister Ulricus Scholasticus, & Administrator predicti, ad devotam instantiam, & requisitionem Illustris Domine Cunegundis Abbatissae predictae in testimonium, & singulorum predictorum omnium, presentes literas Sigillorum nostrorum munimini bus fecimus communiri. Datum Pragæ, Anno Millesimo, trecentesimo, vigesimo primo, XIII. Kalendas Decembris.

§. XIV.

Burhardus de Cimburch appromittit Monasterio S. Georgij, quod velit defendere bona predicta Monasterio vendita.

Tenor Literarum A. 1320. **N**os Burhardus de Cimburch, Albertus, & Jefco de Poducus, tenore praesentium recognoscimus, & fatemur, Inclytæ, ac Religiose Dominae Cunegundi Abbatissæ S. Georgij in Castro Pragensi, pro se, & suo Monasterio villas Nostras, videlicet: Strzemyelicz, ubi etiam est Ecclesia, Swanowicze, & Haczky, cum agris, sylvis, rubetis, pratibus, pascuis, aquis, aquarumque decursibus, & universis suis pertinetijs, legitimè, & rationabiliter pro sexcentis Marcis gravis ponderis, Jure hereditario vendidisse, per predictam Abbatissam, & suum Monasterium Jure proprietatis perpetuo possidendas, promittentes bona fide ipsi Dominae Abbatissæ, vel eâ non existente, ejus Monasterio dictas Villas secundum Jura terræ, à quolibet homine eas impetrante, vel volente impetrere, disgregare. Quod si non faceremus, tunc volumus à spontanea voluntate, & hâc nos obligamus ex nunc, quod Camerarius, Sudarius, & Beneficiarij in Bohemia, vel in Moravia qui tunc fuerint, cum per Dominam Abbatissam, vel Camerarium Monasterij predicti requisi

requisiti fuerint, ipsi Domine Abbatissæ, vel predicto Monasterio pro quingentis Marcis, & sexaginta quatuor grossos denariorum Pragensium pro Marca computando, Bona nostra in Podyeus, vel si in eisdem deficeret, alia omnia nostra bona in Bohemia, vel in Moravia ad hoc sufficientia possidenda per eam, & Monasterium predictum Jure hereditario debeant, & possint licite absque omni Juris strepitu assignare, & de possessione eam, vel Monasterium predictum potentes facere corundem.

Testes autem qui his omnibus interfuerunt, sunt: Venerabilis Dominus Joannes Wissbradensis Praepositus, Regni Bohemiae Cancellarius, Dominus Alberonis summus ejusdem Regni Camerarius, Dominus Henricus de Lippa, Dominus Ulricus de Rziczano ejusdem Regni Jûdex, sive Sudarius, Joannes Notarius Terræ, Dominus Ulricus dictus Pfuch, ejusdem Regni Subcamerarius, Dominus Woczko de Krawarz, & Dominus Plichta de Adlar. In cuius rei testimonium praesens scriptum confectum est, & nostrorum Sigillorum, ac supradictorum testimoniū muni- mine roboratum. Actum, & Datum Pragæ, Anno Domini 1320. pridie Kalend. Januarij.

§. XV.

Wenceslaus hujus Nominis II. Rex Bohemiæ VI. coronatus, propter certos à se, & à Patre suo Preymyslao Ottokaro à Monasterio S. Georgij ablatos pagos, eidem in recompensam tradit Pagum Welenicz, & Podmokl, cum Jure Patronatus, Anno Domini 1305.

6. Idus Junij, quo Anno etiam obiit.

Tenor Literarum est iste de verbo ad verbum.

Nos Wenceslaus Dei Gratiâ Bohemiæ, & Poloniæ Rex.

Tenor Literarum Wenceslai II. **N**otum facimus universis, praesentes literas inspecturis, quod quia Monasterio Monialium Sancti Georgij in Castro Nostro Pragensi, villam

villam Zelunicie, & partem Villa in Knowicz, quas Civitati Nostrae Slany applicavimus, abstulimus, & villas Horky, Benowicz, & Nowakowicz, quas felicis recordationis Dominus Ottokarus Rex Bohemiae, Charissimus Pater Noster, olim eidem Monasterio abstulit, & Civitati Nostrae Clatoviae applicavit, eidem Monasterio in recompensam, & in permutationem Bonorum ipsorum, Villam nostram Welenicz juxta Podyebrad sitam, & duodecim Laneos, & medium in Podmokl, conferimus, & donamus, & volumus, ut Monasterium ipsum Villam, ac cum Jure Patronatus Ecclesie in ipsa Villa Podmokl, Jure Proprietatis, & in perpetuum tenere debeat, & habere.

Et licet bona predicta Monasterio ipsi per Nos, & per predictum Patrem nostrum ablata, plus valeant, quam prefata bona que Monasterio predicto in permutationem dedimus pro eisdem, Monasterium tamen ipsum permutatione ipsa contentum est, & ipsam gratam habet, & vult habere ob nostram reverentiam, & amorem.

In cuius rei testimonium praetentes literas fieri, & sigillis Majestatis Nostrae iussimus communiri. Datum Pragæ, Anno Domini 1305. 6. Idus Junij. Indictione tertia. Anno Regnum Nostrorum Bohemiae Nono. Poloniæ vero quinto.

§. XVI.

Wenceslaus hujus Nominis III. prius Hungarie, deinde Rex Bohemiae, eandem prænominatam recompensam confirmat Anno Domini 1305. 3. Nonas Novembri. Deinde idem Rex Wenceslaus occisus est Olomucij Anno 1306. 4. Augusti.

Tenor Literarum est iste :

Tenor Literarum
Wen-ceslai
III. Re-gis Bo-hemij.
Nos Wenceslaus Dei Gratiâ Bohemiæ, & Poloniæ Rex.

*F*atemur tenore presentium Universis, quod felicis memoriae Dominus Wenceslaus Bohemiae, & Polonia Rex, Pater Noster Charissimus,

simus, pro villa Zelunicie, & parte villa Knowicz, quas Monasterio Monialium Sancti Georgij in Castro Pragensi abstulit, & Civitati Slany applicavit, & Villas Horky, Benowicz, & Novakowicz quas felicis etiam recordationis dictus Ottokarus Rex Bohemiae ipsius Patris mei Pater, & Avus noster, olim eidem Monasterio abstulit, & Civitati Clattoviæ applicavit, ipse Monasterio in compensam, & permutationem Bonorum ipsorum, villam Welenicz juxta Podyebrad sitam, & duodecim laneos, & medium in villa Podmokl, Jure proprietatis, & in perpetuum tenere debeat, & habere. Qua quidem Bona Monasterio ipsi, per ipsos Patrem, & Avum Nostros ablata, licet plus valeant, quam prefata Bona, que Monasterio eidem ipse Pater Noster in permutationem contulit pro eisdem, Monasterium tamen ipsum, permutatione ipsa contentum esse voluit, ob ipsius Patris Nostri reverentiam, & bonorem, prout hac omnia in Privilegijs ipsius Patris Nostri Monasterio ipsi dato super hoc continentur. Quapropter Nos qui ipsius Patris Nostri inherere vestigijs semper cupimus, ut debemus, permutationem predictam prout per predictum Patrem nostrum Monasterio ipsi facta est, ratam habemus, & eam tenore presentium confirmamus. In cuius rei testimonium praesentes literas fieri, & Sigillis Majestatis Nostræ iussimus communiri.

Datum Praga per manus Magistri Petri Proto-Notarii Nostræ Pragensis Prepositi. Anno Domini 1305. 3. Nonas Novembri. Indictione quartâ. Regnum Nostrorum Anno primo.

§. XVII.

§. XVII.

*Joannes Rex Bohemiæ, confirmat omnes Li-
bertates, Gratias, & Privilegia Monasterio
S. Georgij, Anno 1335.*

Tenor Literarum de verbo ad verbum est iste:

Tenor Literarum
Joannis Regis Boemorum
Tenor Dei Gratiâ Bohemiæ Rex, Lucem-
burgensis Comes, Devotis nostris sincere dilectis,
Sophiae Abbatissæ, totique Conventui Sanctimonia-
lium Monasterij Beati Georgij in Castro Pragensi
gratiam Regiam, & Sponso Christo accensis lampa-
dibus obviam dare.

*O*blata Nobis pro parte Vestra, & Monasterij Vestri humilis petitio
continebat, quod cum Monasterium Vestrum à primæva sui Fun-
datione hactenùs multis, variisque Privilegijs, immunitatibus, & gra-
tijs per Romanos, ac alios Pontifices, nec non per Christianissimos Prin-
cipes, Bohemia Reges Predecessores Nostros felicissimos dotatum exi-
sistit, Vos, & Vestrum Monasterium in ipsis Libertatibus, & gratijs di-
gnaremur gratiosius conservare. Nos itaque volentes Votis Vestris
libenter annuere, animadvententesque quod personas Ecclesiasticas, &
presentim Deo dicatas foeminas, quæ spretis hujus faculi vanitatibus,
& illecebris sub velo Monastico vitam ducentes Apostolicam, Christo
Domino legerunt famulari, decet Regis Clementiam in suis magnifice
confervere juribus, quatenus libertati dedita virtutum Domino liberae,
liberius valeant laudes promere jugiter gratas; Vos, & Monasterium
Vestrum in omnibus, & singulis Juribus, Privilegijs, libertatibus, bene-
ficijs, & commodis vestris volumus, & tenemur manu tenere ob reue-
rentiam Beatisimi Georgij Martyris, & gloriissime conservare usque
bodie, & Monasterium Vestrum, Bona, possessiones, & homines ipsius
in nostram, & Regie Majestatis gratiam, & protectionem assumimus
specialem,

specialem, decernentes, ac edito perpetuo statuentes, ut Tu Sophia Ab-
batissa, & Successores Tua Canonicè post Te ingredientes, sola, & uni-
ta in ipso Monasterio Domina sitis, regerèque, & dispensare valeatis,
& non aliis Officialis, Factor, Negotiator, Gestor, Procurator, vel
etiam persona, quovis alio vocabulo, seu nomine nuncupata.

Tuque, & posteræ tuae dispositionem ipsius Monasterij plenam, ple-
nissimam habeatis, Officiales, & Factores in eo ponendo, instituendo,
destituendo, cassando, & permutando, prout Tua, & ipsarum discre-
tioni videbitur melius convenire.

Statuimus etiam, & credimus consonum aquitati, quod si aliquis
aliquas actiones, & causas adversum Te Sophia, vel successores Tuas
intentare, seu movere voluerit, vobiscum coram ordinario vestro,
aut alias competente Judice Ecclesiastico, super eis curet in judicio
experiri, Tu etiam, & ipse, et si evocari vos contingat, non tenebimi-
ni alibi aliqualiter respondere.

Ceterum nulli fidelium, & subditorum Nostrorum liceat homines
Monasterij Vestri in causam alibi trabere, vel ad aliud judicium coram
alioquocunque judice quomodolibet evocare, sed tantummodo coram
Te Abbatissa, vel Successoribus Tuis veniat iustitiam recepturus. Ve-
rū si Te, & ipsas in exhibitione iustitiae negligentes fortasse, vel re-
missas fore contingat, ex tunc coram Nobis, & Successoribus Nostris,
& non alias poterunt de iustitia conveniri. Indicamus itaque Pro-
vinciarum digito Successoribus Nostris, & rogamus, Authoritate man-
dantes universis, & singulis omnibus Nobilibus, Officialibus, & Bur-
gravijs Nostris presentibus, & qui per tempora fuerint, quatenus Vos,
& Vestrum Monasterium, Bona, & homines contra hujusmodi Nostra
indulgentia gratiam non debeat aliqualiter molestare, nec molestari
per quempiam permittant.

Indignationem nostram, & paenas in ipsis Vestris contentas Pri-
vilegijs, & alias gravissimas pro motu Regio infigendas, si secus fe-
cerint se noverint irremissibiliter incursum. Harum serie, & Te-
stimonio literarum, quibus Nostrum Sigillum duximus appendendi.
Datum Praha in festo Sancti Francisci. Anno Domini 1335. Indi-
ctione quinta.

§. XVIII.

Carolus IV. Rex Bohemiæ, & Imperator,
suscipit Monasterium S. Georgij cum omnibus in suam
protectionem Anno Domini 1348.

Tenor Literarum est iste.

Tenor Literarum
 Caroli IV. Imperatoris.
Carolus Dei Gratiâ Romanorum Rex semper Augustus, & Bohemiæ Rex, Universis præsentes literas inspecturis, Salutem, & præsentibus fidem dare.

Dicit Magnificentiam Regiam jugiter operari, per quod liberalitas Principis debeat apparere, ad ea tamen que statum felicem libertatis Ecclesiastica, ac Religiosarum personarum pacis, & quietie pulchritudinem respiciunt, tanto uberiori, & specialius intendimus, quanto nostrum altius erexit præ ceteris Principibus solium cœlestis providentia Redemptoris.

Sanè pro parte Religiosarum personarum Agnetis Abbatissæ, totiusque Conventus Monasterij Sancti Georgij in Nostro Castro Pragensi, Nostræ fuit per Honorabilem Busconem Praepositum dicti Monasterij Celsitudini humiliiter supplicatum, ut Nos dictum Monasterium, ac ipsos, Abbatissam, & Conventum cum suis pertinentijs in Nostra speciali protectione, & tuitione recipere dignaremur.

Nos verò predictarum Religiosarum devotis supplicationibus benignius inclinati, præfatum Monasterium, Abbatissam, & Conventum, Capellanos, Clericos, & ceteros familiarum, ac homines, & foeminas ipsorum, unâ cum omnibus, & singulis domibus, curtis, possessionibus, ac ceteris bonis mobilibus, & immobilibus quibuscumque ad dictum Monasterium, & ipsos, Abbatissam, & Conventum pertinentibus quovis modo in Nostræ Celsitudinis protectione, & tuitione presentium recipimus, & admittimus speciali. Omnibus, & singulis Burgravijs, Baronibus, Nobilibus, & Officialibus Regni Nostri mandantes,

*** * ***

dantes, & firmiter inhibentes, nè quis ipsorum dictum Monasterium, Abbatissam, & Conventum, Capellanos, Clericos, familiares, homines, & foeminas, domos, curtas, possessiones, & bona cetera dicti Monasterij, & ad ipsum spectantia quovis modo contra hujusmodi protectionis, & tuitionis Nostræ tenorem impedire, offendere, seu molestare presumat. Imò Universi, & singuli ipsorum, predictum Monasterium, ac Abbatissam, & Conventum una cum ceteris familiaribus, & alijs hominibus, possessionibus, & Bonis omnibus, & singulis dicti Monasterij habeant, pro Nostræ Majestatis reverentia commendatos. Si quis verò contrarium fecerit, quod absit, ultra indignationem Nostræ culminis, quam ab hoc se neverit incursum Quadraginta Marcas argenti puri, Nostro, & Regni Nostræ Boëmia fisco componat, ipsarum videlicet, Curia Nostræ, & Successorum Nostrorum Bohemia Regum medietatem, & reliquam pañis injuriam irremissibiliter applicandas. In quorum omnium testimonium, & ad certitudinem pleniorum præsentes fieri jussimus, & Nostræ Majestatis Sigilli appensione muniri. Datum Praga, Anno Domini 1348. Indictione prima. Kalend. Maij. Regnorum Nostrorum Anno secundo.